УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От Л!. -iC M b №

г. Белореченск

О проведении II районного конкурса
выставки «Я рисую маму!»

На основании плана основных мероприятий управления культуры
администрации муниципального образования Белореченский район, в целях
выявления, поддержки и профессионального ориентирования одаренных
учащихся образовательных организаций, детской художественной школы и
художественных отделений школ искусств МО Белореченский район, в
рамках празднования Дня матери, п р и к а з ы в а ю:

А . Провести с 05 по 18 ноября 2024 года II районный конкурс-выставку
творческих работ среди учащихся образовательных организаций МО
Белореченский район.

2. Утвердить:
1) положение о конкурсе - выставке (приложение 1).
2) состав жюри конкурса - выставки (приложение 2).
3) форму протокола жюри конкурса - выставки (приложение 3)
4) форму заявки работ конкурса - выставки (приложение 4)
3. Поручить организацию и проведение выставки-конкурса МБОО ДО

ДХШ г. Белореченска МО Белореченский район (Гилева Н.В.).
4. Торжественное открытие и награждение победителей II районного

конкурса-выставки провести 22.11.2024 года в МБУ РДК г. Белореченска МО
Белореченский район.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
специалиста управления культуры муниципального образования
Белореченский район Франского О.В.

управления культуры В.В. Абальмазов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу начальника
управления культуры
от XI. jCJ.Cd.lf № Ж

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II районного конкурса- выставки

«Я рисую маму!»

1. Конкурс - выставка работ учащихся «Я рисую маму!» направлен на
повышение интеллектуальных и творческих способностей учащихся;
приобщение семей к совместному творчеству; развитие художественного
вкуса, фантазии, инициативы, стремления к активной творческой
деятельности; повышение престижа матери, как хранительницы семейного
«очага».

2. Участники конкурса-выставки делятся на следующие возрастные
группы:

1 группа - от 6 до 8 лет включительно;
2 группа -  от 8 до 12 лет включительно;
3 группа - от 13_Л£т.
3. Возраст участников определяется по состоянию на 01 января 2024

года.
4. Конкурс-выставка проводится в два этапа: внутришкольный и

районный.
5. Прием работ проводится 19 ноября 2024до 15:00 года в МБОО ДО

ДХШ г.Белореченска.
6. Подведение итогов проводится 21 ноября 2024 года в 10:00 в МБОО

ДО ДХШ г. Белореченска
6. Экспонирование творческих работ победителей заключительного

этапа конкурса - выставки и награждение победителей проводится 22 ноября
2024 года в 14:00 в МБУ РДК МО Белореченский район.

8. Решение жюри заключительного этапа конкурса - выставки
оформляется протоколом, который подписывают все члены жюри.

9. Работы, предоставленные на заключительный этап конкурса -
выставки, должны отвечать следующим требованиям:

1) работа выполнена в 2024 учебном году;
2) каждая работа снабжается этикетками на которой указаны:
- фамилия и имя автора,
- возраст автора,
- название работы,
- год исполнения,
- название учебного заведения,
- фамилия преподавателя.

Пример этикетки:

СИДОРОВ ИВАН, 12 лет
«Летний пейзаж»

2017 г ,
МБОО ДО ДХШ

г.Белореченск
Преп. Петров А.А.__________

Размер и формат работ любой.
Работы, представленные на конкурс, могут быть выполнены в любой

графической или живописной технике, в любом материале (кроме
компьютерной графики).

10. Положение о проведении и состав жюри заключительного этапа
конкурса-выставки утверждается начальником управления культуры,
администрации МО Белореченский район.

11. Система оценок -  балльная. Максимальный суммарный балл на
каждом этапе -1 0 .

12.Участник конкурса - выставки в каждой номинации, получивший
максимальный балл, удостаивается диплома I степени, 9 баллов -  диплома 11
степени, 8 баллов -  диплома III степени, менее 8 баллов -  грамоты. Для
целей настоящего положения обладатели дипломов являются победителями
конкурса, обладатели-грамот -  участниками конкурса.

JL 3. Жюри имеет право присуждать диплом одного уровня нескольким
участникам.

15. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу начальника
управления культуры
от 31 40 А\М) №  у W0

Состав жюри
Заключительного этапа

II районного конкурса-выставки
«Я рисую маму»

Председатель: Абальмазов Виктор Викторович начальник управления
культуры администрации МО Белореченский район

Члены жюри:

Махнева Оксана Юрьевна -  преподаватель МБОО ДО ДХШ

г. Белореченска;

Бугаенко Виктор Иванович - преподаватель МБОО ДО ДХШ

г. Белореченска;

Тырила Тамара Евгеньевна - преподаватель МБОО ДО ДХШ

г. Белореченска;

Остапенко Ульяна Георгиевна -  преподаватель МБОО ДО ДШИ

с. Школьного

Сощенко Анжела Викторовна - преподаватель МБОО ДО ДШИ

ст. Рязанской

*•

'

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу начальника
управления культуры
от №

Протокол

II районного конкурса-выстгПвки «Я рисую маму!»

№
п/п

Фамилия, имя участника
конкурса

ФИО
преподавателя

ФИО члена жюри Средний
балл

Присуждав
мое место

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу начальника
управления культуры
о т __________ № ____

АНКЕТА-ЗАЯВКА

участника II районного конкурса-вы ставки «Я рисую маму!»

Наименование учреждения:

№
п/п Фамилия, имя автора Возраст

(лет) Наименование работы Номинация ФИО
преподавателя

Ведомство —
направляющая

сторона
(образовательное

учреждение)

Адрес учреждения,
адрес электронной
почты, контактный

телефон

1.
2.
3.